シニア大学 第１３期校友会理事会議事録

（平成３０年１月４日 第１０回）

日            時 場      所

平成３０年１月４日（木）１３：００～１４：１０ のびのびプラザ３階 講座室

出席者

               （２１名）

欠席者

                （９ 名）

配 布 資 料 及 び 添 付 資 料

別紙１ ： 「平成２９年度スケジュール」

別紙２ ： 「平成３０年度事業計画・案」

別紙３ ： 「平成２９年度活動状況及び平成３０年度活動計画」（クラブ部長飲み）

別紙４ ： 「平成３０年度校友会会員名簿」  （班長のみ）

資 料   「連合会文化祭のご案内及び第２５回芸能発表会プログラム（裏面）」

 １ 大宮校協議会関係

（１）ボリング大会について

  ア 日  時 １２月１４日（木）１０：００～１２：００

  イ 場  所 浦和スプリングレーンズ

  ウ 参加人員 ５６名 （９ 期×１ 名・１０期×７ 名・１１期×４名

              １３期×１２名・１４期×１６名・１５期×１６名）

（２）第２５回文化祭芸能発表会について

  ア 日  時 平成３０年２月１８日（日）０９：３０（開場）１０：００開

         会

  イ 場  所 埼玉会館小ホール

  ウ 細部については、資料「文化祭のご案内」を参照してください。

  ―１―

(３) さいたマーチへの参加について

  ア 日  時 ２月２４日(土)

  イ 参 加 費 １，３００円(２月７日の理事会時に集金します)

  ウ 参加者名簿の提出は、１月２２日(月)までに高瀬会長あてメールで報告

  エ そ の 他 会費納入後、キャンセルした場合でも会費の返却は致しません

(４) 大宮吹奏楽団第２９回定期演奏会について

  ア 日  時 １月２８日(日) １３；００開演(１３；００開場)

  イ 場  所 さいたま市民会館おおみや 大ホール

  ウ そ の 他 入場無料(整理券不要)

(５) 大宮協議会関係行事の報告について

  ア 収支報告書を１月末までに高瀬会長あてメールで報告してください。

  イ 事業報告書・領収書原本については、２月７日(水)の理事会時に提出して

下さい。

(６) ゴルフ大会について

  ア 日  時 ３月２８日(水) ０７；３０スタート

  イ 場  所 川越グリーンクロス

  ウ プレー費 １０，０４４円(税・昼食代を含む)・・・各自清算

  エ 参 加 費 ２，０００円(賞品・茶果代)

  オ 参加者申込 ２月１３日(火)実施の大宮校協議会理事会時或いは橋本理事

宛メールで報告して下さい。

  （７）１４期との引き継ぎ

     ２月１３日（火）１１時３０分よりのびのびプラザ講座室で実施予定。

     資料２部及びＵＳＢ等データを各計画担当者は用意してください。

 ２ １３期校友会関係

(１) 定期総会及び懇親会について

  ア 日  時 ３月２０日(火) １１；３０～

  イ 場  所 リフレバードル(大宮駅西口そごうデパートの角)

  ウ 会  費 ３，０００円

  エ 飲  物 フリードリンク

  （２）来年度役員を２月理事会で決定したいので候補者の立候補及び推薦をお願い

します。

―２―

クラブ・同好会 活    動    状    況

グランドゴルフ練習会

(部長 高 瀬 誠 二)

１ ４月以降は、宝来グランドゴルフ場を予定

２ ８ホール×２面

３ 用具等の貸し出しについては未確認

麻 雀 ク ラ ブ

(部長 林   幹 夫)

１ １２月１８日 女子５名参加し、大宮駅東口

  「麻雀 「パインリバー」」で実施しました。

２ 今後の計画

  １月１５日(月)１０００～「麻雀 「パインリバ

ー」で実施します

ハイキングクラブ

(部長 篠 崎 正 明)

１ １２月２５日(月)１０名参加し、「天神山より川

  の博物館」を実施した。

  但し、川の博物館は、月曜日休館日でした。

   １６；００頃大宮に到着後、１０名で忘年会を

実施しました。

２ 今後の計画

(１) １月１６日(火)「日本橋七福神めぐり」を実

施します。

参加希望者は、０９；３０大宮駅６番線ホー

ム前方(新都心寄り)に集合してください。

(２) 費 用

交通費 １，２６０円

昼 食 １，０００～１，５００円

花 散 策 ク ラ ブ

(部長 石 田 和 子)

１ １月１７日(水)新年会を実施します。

２ 今後の計画

(１) ２月２８日(水) 「昭和記念公園」を予定

(２) ３月は、休部とします。

史跡めぐりクラブ

(部長 本 川 大 介)

１ １２月１３日(水)８名参加し、「幕末に起こった

  生麦事件及びキリンビール工場見学」を実施しま

した。

２ 今後の計画

  １月１７日(水)に、浦和コムナーレ９階において

  ２９年度反省会及び３０年度計画検討会を実施

します。

（３）クラブ・同好会の活動状況について

－４－

パ ソ コ ン ク ラ ブ

(部長 荒 川 三 郎)

１ １２月はポチ袋の作成及び文化祭のチラシを作成

しました。

２ パソコンクラブの会員は現在１３名ですので、パソコ

ンの台数に余裕がありますので希望者はぜひ参加し

て下さい。

カ ラ オ ケ ク ラ ブ

(部長 勅使河原 秀男)

１ １２月１５日予定通り実施しました。

２ 今後の計画

  １月９日(火)実施しますので希望者は是非参加して

  下さい・

民 謡 同 好 会

(部長 岡 部 レイ子)

１ 今後の計画

  連合会主催の「演芸発表会」に向けて、次のとおり練

習をします。

☆ 民謡同好会

１月１１日(木) １３；００～ 桜木公民館

  ２２日(月) １３；００～ 桜木公民館

  ３１日(水) １３；００～ 桜木公民館

２月 ５日(月) １３；００～ のびのひプラザ

☆ 演芸発表会メンバー

１月 ４日(水) 理事会終了後、のびのびプラザ

２月 ７日(火) のびのびプラザ３階講座室

  １３日(火) のびのびプラザ３階講座室

(３) 報告等依頼事項

報 告 等 事 項 報告時期 報告先 報告責任者

さいたマーチ参加者名簿 １月２２日 高瀬会長 各 班 長

同上 参加費の納入 ２月 ７日 高瀬会長 各 班 長

平成３０年度１３期校友会名簿及

び年会費の納入

２月７日 高瀬会長 各 班 長

大宮校主催の各種行事の収支報告

１月３１日 高瀬会長 各行事計画

担当者

同上 事業報告書及び領収書の原

本

２月 ７日 高瀬会長 各行事計画

担当者

平成３０年度事業計画案 ２月１５日 鷲見副会

長

各 班 長

クラブ活動平成２９年度実績と平

成３０年度計画

２月１５日 鷲見副会

長

各 部 長

次回の理事会は、２月７日(水) １３；００～

           のびのびプラザ３階 講座室

(書記 総務担当 須部)

―５―